
Протокол заседания Закупочной комиссии  

№ 020/416-2 от «13» мая 2019 года 

 

 

Протокол 

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению и оценке заявок Участников 

закупочной процедуры способом открытого запроса предложений в электронном 

виде на оказание транспортно-экспедиторских услуг.  
 

 

г. Северодвинск 
 

Открытый запрос предложений в электронной форме № 190141500154. 
 

Предмет аукциона – Транспортно-экспедиторские услуги, 1 уед. 
          

         Позиция Плана закупок Общества – 1164. 

         Позиция Плана закупок в ЕИС – 1370. 
 

Начальная (максимальная) цена: 15 000 000, 00 рублей  (Пятнадцать 

миллионов рублей, 00 копеек) с учетом НДС 20%. 
 

Место проведения рассмотрения заявок: г. Северодвинск Архангельская обл.                   

пр. Машиностроителей д. 12 
 

Состав Закупочной комиссии: в соответствии с приказом ГД № 250 от 

19.03.2019 г., кворум обеспечен. 
 

Вопросы заседания Закупочной комиссии: 

 

1.1 Об одобрении Отчета оценки заявок Участников. 

Члены Закупочной комиссии рассмотрели поступившие заявки Участников в 

аукционе, извещение о котором было опубликовано «15» апреля 2019 г. на сайте 

сети Интернет по адресу www.astgoz.ru: 

 

1. Идентификационный номер 62898, дата и время подачи заявки: 

27.04.2019г. в 14:18; 

2. Идентификационный номер 45792, дата и время подачи заявки: 

30.04.2019г. в 13:22. 
 

Результаты рассмотрения сведены в Отчет оценки заявок. 

Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет оценки заявок. 

 

 

http://www.astgoz.ru/


 2 

1.2  О признании заявок претендентов соответствующими требованиям и 

условиям проведения закупочной процедуры. 

         Заявки Идентификационный номер 62898,   Идентификационный номер 45792 

признаются удовлетворяющими  по существу требованиям и условиям закупочной 

процедуры, изложенным в закупочной документации. 

Предложено принять данные заявки к дальнейшему рассмотрению. 
 

Решили: 

1. Принять к сведению и одобрить отчет о рассмотрении и оценке заявок 

претендентов на участие в закупочной процедуре. 

2. Признать заявки Идентификационный номер 62898,   Идентификационный 

номер 45792  соответствующими  требованиям и условиям закупочной процедуры, 

изложенным в закупочной документации. 

3. Провести оценку заявок Участников, признанных соответствующими 

требованиям и условиям закупочной процедуры, изложенным в закупочной 

документации, ранжирование, определить победителя закупочной процедуры. 
 

Результаты голосования: 

«За» _____ членов Закупочной комиссии. 

«Против» ______ членов Закупочной комиссии. 
 

2.1 О ранжировании заявок Участников. 
 

2.1.1. Предложено оценить заявки Участников по установленным в закупочной 

документации критериям оценки следующим образом: 

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

участника 

Цена единицы 

услуги Rai   

Сроки 

оказания 

услуги Rbi   

Сроки 

бесплатного 

хранения грузов 

Rci   

Общий 

балл 

1. 62898  99,30 88,80 50,00 93,28 

2. 45792  100,00 100,00 100,00 100,00 

 

2.1.2 Предложено ранжировать заявки Участников следующим образом:  

№ 

п/п 

Идентификационный номер 

участника 
Ценовое предложение Общий балл 

Место 

Участника 

1. 62898  15 000 000,00 93,28 2 

2. 45792  15 000 000,00 100,00 1 

Наличие особых мнений экспертов: нет. 
 

На основании ранжирования заявок определить победителя закупочной 

процедуры Участника, заявка которого содержит лучшие условия исполнения 

договора и определить участника, занявшего второй номер. 

 

 



 3 

Решили: 

 

1. Принять к сведению и одобрить Отчет оценки заявок Участников. 

2. Утвердить результаты оценки заявок и ранжирование участников в 

соответствии с порядком оценки, изложенным в закупочной документации, с учетом 

окончательных предложений. 

3. На основании ранжирования заявок признать победителем закупочной 

процедуры Участника, заявка которого содержит лучшие условия исполнения 

договора и заявке, которой присвоен первый номер, а именно:                                       

Заявка идентификационный номер участника 45792, предложение на оказание 

транспортно-экспедиторских услуг в количестве 1 уед, с ценой  15 000 000,00 

рублей (Пятнадцать миллионов рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%) в сроки и 

на условиях: 

п/п Наименование Предложение участника 

1. 
Сроки поставки 

продукции 
С момента подписания договора по 31.03.2020 

2. 
Место поставки 

продукции 

Транспортно-экспедиционные услуги по перевозке грузов на 

территории Российской Федерации, отправка и принятие груза в 

следующих основных городах: 

Москва, Санкт-Петербург, Нижний Новгород, Мурманск, Самара, 

Кемерово, Ярославль, Чебоксары, Вологда, Краснодар, Владимир, 

Екатеринбург, Саранск, Томск, Белгород, Пермь, Иваново, Курск, 

Липецк, Казань, Пенза, Орел, Подольск, Омск, Владивосток, Великий 

Новгород, Тамбов, Челябинск, Тверь, Новокузнецк, Дзержинск, 

Ставрополь, Муром, Рязань, Ижевск, Нижний Тагил, Смоленск, 

Новосибирск, Севастополь. 

Второстепенные города: другие города РФ 

3. 
Условия поставки 

(базис) 

Транспортно-экспедиционные услуги должны включать следующие 

услуги: 

1. Прием груза. 

2. Погрузочно-разгрузочные работы. 

3. Упаковка груза. 

4. Организация забора и доставки груза. 

5. Организация хранения груза. 

6. Уведомление Заказчика о прибытии груза. 

7. Выдача груза Заказчику или лицу, указанному Заказчиком в 

качестве грузополучателя. 

По окончании оказания услуги Экспедитор предоставляет Клиенту 

следующие основные документы: 

- счет на оплату; 

- акт оказанных услуг; 

- экспедиторская расписка; 

- счет-фактура. 

4. 

Форма, сроки и 

порядок оплаты 

продукции 

Форма: Безналичный расчет 

Сроки и порядок: оплата услуг перевозки груза осуществляется в 

течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты оказания услуги перевозки, 

на основании выставленного Экспедитором счета. 

 

 



 4 

4. Признать участником, занявшим второй номер: Заявка идентификационный 

номер 62898,  предложение на оказание транспортно-экспедиторских услуг в 

количестве 1 уед, с ценой 15 000 000,00 рублей (Пятнадцать миллионов рублей 00 

копеек, с учетом НДС 20%)  в сроки и на условиях: 

 

Результаты голосования: 

«За»   6    членов Закупочной комиссии. 

«Против»    0   членов Закупочной комиссии. 

 

Дата подписания  протокола: 13.05.2019г 

п/п Наименование Предложение участника 

1. 
Сроки поставки 

продукции 
С момента подписания договора по 31.03.2020 

2. 
Место поставки 

продукции 

Транспортно-экспедиционные услуги по перевозке грузов на 

территории Российской Федерации, отправка и принятие груза в 

следующих основных городах: 

Москва, Санкт-Петербург, Нижний Новгород, Мурманск, Самара, 

Кемерово, Ярославль, Чебоксары, Вологда, Краснодар, Владимир, 

Екатеринбург, Саранск, Томск, Белгород, Пермь, Иваново, Курск, 

Липецк, Казань, Пенза, Орел, Подольск, Омск, Владивосток, Великий 

Новгород, Тамбов, Челябинск, Тверь, Новокузнецк, Дзержинск, 

Ставрополь, Муром, Рязань, Ижевск, Нижний Тагил, Смоленск, 

Новосибирск, Севастополь. 

Второстепенные города: другие города РФ 

3. 
Условия поставки 

(базис) 

Транспортно-экспедиционные услуги должны включать следующие 

услуги: 

1. Прием груза. 

2. Погрузочно-разгрузочные работы. 

3. Упаковка груза. 

4. Организация забора и доставки груза. 

5. Организация хранения груза. 

6. Уведомление Заказчика о прибытии груза. 

7. Выдача груза Заказчику или лицу, указанному Заказчиком в 

качестве грузополучателя. 

 

По окончании оказания услуги Экспедитор предоставляет Клиенту 

следующие основные документы: 

- счет на оплату; 

- акт оказанных услуг; 

- экспедиторская расписка; 

- счет-фактура. 

4. 

Форма, сроки и 

порядок оплаты 

продукции 

Форма: Безналичный расчет 

Сроки и порядок: оплата услуг перевозки груза осуществляется в 

течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты оказания услуги перевозки, 

на основании выставленного Экспедитором счета. 


